Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e regimentais que me 
são conferidas, PROMULGO a seguinte: 

RESOLUÇÃO 

Art. 1º Fica a Mesa Diretora dos Trabalhos da Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro, 
Estado do Paraná, autorizada a realizar despesas até o limite de R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais), destinadas a confraternização anual dos seus membros e servidores, em 
comemoração ao encerramento das atividades legislativas e administrativas do ano de 2.025. 

Art. 3º As despesas autorizadas por esta Resolução compreenderão: 
I – aquisição de gêneros alimentícios;